



## 2025年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2024年10月31日

上場会社名 セフテック株式会社 上場取引所 東  
コード番号 7464 URL <https://www.saftec.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 岡崎 太一  
問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役財務本部長 (氏名) 佐藤 雄考 TEL 03-3811-3188  
半期報告書提出予定日 2024年11月8日 配当支払開始予定日 -  
決算補足説明資料作成の有無 : 無  
決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2025年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2024年4月1日～2024年9月30日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期中間期	5,176	4.6	104	△36.8	105	△39.0	31	△69.3
2024年3月期中間期	4,947	△1.5	164	△63.0	172	△61.0	102	△63.7

(注) 包括利益 2025年3月期中間期 10百万円 (△93.5%) 2024年3月期中間期 167百万円 (△36.0%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後 1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期中間期	17.67	-
2024年3月期中間期	56.34	-

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり中間純利益」を算定しております。

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年3月期中間期	12,486	6,948	55.6
2024年3月期	12,416	7,129	57.4

(参考) 自己資本 2025年3月期中間期 6,948百万円 2024年3月期 7,129百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年3月期	-	0.00	-	340.00	340.00
2025年3月期	-	0.00	-	-	-
2025年3月期（予想）	-	-	-	85.00	85.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2024年3月期につきましては、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。2025年3月期（予想）につきましては、当該株式分割の影響を考慮して記載しております。

### 3. 2025年3月期の連結業績予想（2024年4月1日～2025年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	10,333	2.1	588	9.8	600	9.7	395	13.9	220.11

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。2025年3月期の連結業績予想における「1株当たり当期純利益」につきましては、当該株式分割の影響を考慮しております。

※ 注記事項

- (1) 当中間期における連結範囲の重要な変更：無  
新規 ー社 (社名) 、除外 ー社 (社名)
- (2) 中間連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
  - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
  - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
  - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2025年3月期中間期	2,000,000株	2024年3月期	2,000,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期中間期	224,648株	2024年3月期	205,448株
③ 期中平均株式数 (中間期)	2025年3月期中間期	1,779,444株	2024年3月期中間期	1,820,782株

(注) 当社は、2024年4月1日付で普通株式1株につき4株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」、「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は公認会計士又は監査法人のレビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項等については、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当中間期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当中間期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 中間連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 中間連結貸借対照表 .....	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書 .....	5
中間連結損益計算書 .....	5
中間連結包括利益計算書 .....	6
(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当中間期の経営成績の概況

当中間連結会計期間におけるわが国経済は、個人消費の持ち直しに足踏みが見られましたが、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要の拡大により、景気は緩やかに回復しました。一方、不安定な国際情勢や為替相場の急激な変動等による原材料・エネルギー価格の高騰は継続しており、依然として先行き不透明な状況が続いております。

当社グループが関連する工事用保安用品業界におきましては、政府による防災・減災、国土強靱化計画等の政策や補正予算の効果もあり順調に推移しております。一方、仕入価格、輸送コストの高騰が続き商品供給の遅れも解消されておらず、加えて、人材確保による人件費の上昇もあり経営環境は引き続き厳しい状況が続いております。

この様な状況下、AI技術を利用した可搬式クラウドカメラ等の戦略商品を積極的に取り入れ市場の拡大に努力してまいりました。また、引き続き効率的なレンタル投入や迅速な商品供給を行ってまいりました。

この結果、当中間連結会計期間の連結業績は、売上高5,176百万円(前年同期比4.6%増)、営業利益104百万円(前年同期比36.8%減)、経常利益105百万円(前年同期比39.0%減)、親会社株主に帰属する中間純利益31百万円(前年同期比69.3%減)となりました。

### (2) 当中間期の財政状態の概況

#### (資産)

当中間連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末と比較して69百万円増加し12,486百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の減少183百万円、受取手形及び売掛金の減少96百万円、商品及び製品の増加129百万円、レンタル資産の増加28百万円、リース資産の増加202百万円、投資有価証券の減少52百万円であります。

#### (負債)

当中間連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末と比較して250百万円増加し5,538百万円となりました。この主な要因は、支払手形及び買掛金の増加105百万円、借入金の減少51百万円、リース債務の増加199百万円であります。

#### (純資産)

当中間連結会計期間末の純資産の部は、前連結会計年度末と比較して180百万円減少し6,948百万円となりました。この主な要因は、親会社株主に帰属する中間純利益31百万円、配当金の支払152百万円、自己株式の取得39百万円であります。

### (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

当中間連結会計期間の業績予想と実績値に差異が発生いたしましたが、2025年3月期業績予想につきましては、2024年5月9日に公表いたしました業績予想から、現時点において変更はありません。

今後、引き続き随時検討を行い業績予想に関して修正の必要性が生じた場合には、速やかに開示する予定であります。

なお、詳細につきましては、本日(2024年10月31日)公表の「第2四半期(中間期)連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ」をご参照ください。

## 2. 中間連結財務諸表及び主な注記

## (1) 中間連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	4,125,552	3,942,433
受取手形及び売掛金	2,496,909	2,400,204
商品及び製品	1,286,018	1,415,333
原材料	195,796	171,936
その他	71,003	106,689
貸倒引当金	△5,343	△5,132
流動資産合計	8,169,937	8,031,464
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	578,098	554,553
レンタル資産(純額)	300,500	329,037
土地	1,808,462	1,808,462
リース資産(純額)	844,205	1,046,438
建設仮勘定	—	38,360
その他(純額)	17,827	14,947
有形固定資産合計	3,549,094	3,791,800
無形固定資産	50,523	47,132
投資その他の資産		
投資有価証券	444,992	392,407
繰延税金資産	87,821	110,600
その他	122,159	122,906
貸倒引当金	△7,678	△9,729
投資その他の資産合計	647,294	616,184
固定資産合計	4,246,913	4,455,117
資産合計	12,416,851	12,486,582

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当中間連結会計期間 (2024年9月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	981,818	1,087,033
短期借入金	1,601,000	1,601,000
1年内返済予定の長期借入金	753,200	333,200
リース債務	353,897	377,056
未払法人税等	46,965	78,453
賞与引当金	99,458	138,061
その他	287,489	218,025
流動負債合計	4,123,829	3,832,829
固定負債		
長期借入金	176,000	544,400
リース債務	504,543	681,087
長期未払金	65,600	65,600
再評価に係る繰延税金負債	95,011	95,011
退職給付に係る負債	320,735	317,411
その他	1,800	1,800
固定負債合計	1,163,690	1,705,310
負債合計	5,287,520	5,538,140
純資産の部		
株主資本		
資本金	886,000	886,000
資本剰余金	968,090	968,090
利益剰余金	6,584,952	6,463,859
自己株式	△316,083	△355,424
株主資本合計	8,122,959	7,962,525
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	239,093	220,790
土地再評価差額金	△1,253,154	△1,253,154
退職給付に係る調整累計額	20,433	18,279
その他の包括利益累計額合計	△993,628	△1,014,084
純資産合計	7,129,330	6,948,441
負債純資産合計	12,416,851	12,486,582

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書  
(中間連結損益計算書)

(単位：千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
売上高	4,947,469	5,176,153
売上原価	2,663,618	2,853,431
売上総利益	2,283,850	2,322,721
販売費及び一般管理費	2,119,142	2,218,686
営業利益	164,708	104,035
営業外収益		
受取利息	29	369
受取配当金	5,214	6,324
受取賃貸料	7,959	7,957
鉄屑売却益	6,309	5,538
その他	8,713	5,109
営業外収益合計	28,225	25,300
営業外費用		
支払利息	14,333	17,823
その他	5,923	6,263
営業外費用合計	20,256	24,086
経常利益	172,677	105,248
特別利益		
固定資産売却益	341	—
特別利益合計	341	—
特別損失		
投資有価証券評価損	—	26,204
特別損失合計	—	26,204
税金等調整前中間純利益	173,018	79,043
法人税、住民税及び事業税	78,790	61,349
法人税等調整額	△8,349	△13,750
法人税等合計	70,441	47,599
中間純利益	102,577	31,444
非支配株主に帰属する中間純利益	—	—
親会社株主に帰属する中間純利益	102,577	31,444

## (中間連結包括利益計算書)

(単位:千円)

	前中間連結会計期間 (自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)
中間純利益	102,577	31,444
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	65,927	△18,302
退職給付に係る調整額	△743	△2,153
その他の包括利益合計	65,183	△20,456
中間包括利益	167,761	10,988
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	167,761	10,988
非支配株主に係る中間包括利益	—	—



(3) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

- I 前中間連結会計期間(自 2023年4月1日 至 2023年9月30日)  
当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。
- II 当中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)  
当社グループは単一のセグメントであるため、記載を省略しております。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。